Протокол №
внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме,
расположенном по адресу; Ц-Л> г7/ С/t. С С ,, CL &_____________, проводимого

в форме очно-заочного голосования

город Таганрог 2017 г.

Место проведения: cJlQ  f i t  Q, & ■
Форма проведения общего собрания -  очно-забчная.
Очная часть собрания состоялась «Л ? » 0.4ь4Л~Ас£' 2017 года в / д  ч. 0 0  мин во

дворе дома по адресу: ■UU, J l /? r u ? 7 € L .  c f  6 \  .
Заочная часть собрания состоялась в период с «Л З» 017 г. по «/<2_»

isQ06i<J^ 2017 г. с д_  ч. 0 L' мин. до / ¥ чае.Рс мин.
Срок окончания приема оформленных письменных решений собственников

« 10 » (Л'ОСиЯ^ 2017г. в - j  ¥ч. <0f t  МИН.
Дата и место подсчета голосов « i r » - ■: с' '(■ ■ - 2017г., г. Таганрог,

/ъОС- U - , Q-, Р  ; н Л . 4  .

Место (адрес) хранения протокола № " / от « 7&  Л -С & Л  2017 г. и решений
собственников помещений в МКД определить по адресу:
(?CfK^ (РОО У7С„ А-ЛЬ&ЦС*

Йа дату проведения собрания установлено, что в доме по адресу г. Таганрог,
ул. J l  О /̂b € 4 ^L -  , д. 6 _____ , собственники владеют Ь кв.м всех жилых и
нежилых помещений в доме, что составляет { СО /п  голосов.

В соответствии с частью 3 статьи 45 Жилищного кодекса Российской Федерации: Общее
собрание собственников помещений в многоквартирном доме правомочно (имеет кворум),
если в нем приняли участие собственники помещений в данном доме или их представители,
обладающие более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов.

В общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме по адресу г.
Таганрог, L'ju - v '/: t i . : , ^  ц приняли участие собственники и их представители в
количестве17 человек, владеющие '  f  РУ_£у кв. м жилых и нежилых помещений в
доме, что составляет f  /  <f % голосов. Кворум имеется. Общее собрание собственников
правомочно принимать решения по вопросам повестки дня общего собрания.

Повестка дня общего собрания собственников помещений:

1. Избрание председателя и секретаря собрания из лиц, явившихся на собрание
собственников с правом оформления, подсчета голосов и подписи протокола.
2. Избрание членов счетной комиссии.
3. Расторжение договорных отношений с управляющей компанией АО «УО ЖКХ г.
Таганрога» с b Qt Of y  201 -f-т.
4. Выбор новой управляющей компании -  ООО УК «АЛЬЯНС» с Р /<  ( Р /  201 Хг.
5. Председателя Совета многоквартирного дома.
6. Выборы Совета многоквартирного дома.
7. Введение дополнительной статьи «Совет МКД» и определение Председателю
совета дома вознаграждения за выполняемые им функции в размере J y _______руб/кв.м'.

8. Наделение Председателя Совета Многоквартирного дома полномочиями на
согласование условий Договора управления, предложенных ООО «УК «АЛЬЯНС», а также
на подписание Агентского договора на сбор, обработку и выплату денежных средств.
9. Возложение на председателя Совета МКД следующие функции: согласование и
подписание смет, актов выполненных работ между собственниками и Управляющей
компанией, представлять интересы собственников в Управляющей компании.
10. Принятие решения об утверждении тарифов (цен) за услуги ООО УК «АЛЬЯНС», в
соответствии с Постановлением органов местного самоуправления, на текущий год.

Размер платы за жилое помещение со всеми основными видами удобств: горячее
водоснабжение (газовые колонки), центральное отопление, холодное водоснабжение и
водоотведение, согласно Постановлению Администрации, со 2 полугодие 2016г.
составляет:

- Ремонт ОИ -  4,60 руб./кв.м./мес.;
- Содержание ОИ -  5,40 руб./кв.м./мес.;
- Содержание газовых сетей -  0,38 руб./кв.м./мес.;
- Управление МКД -  2,24 руб./кв.м./мес.;
- Содержание придомовой территории -  2,05 руб./кв.м./мес.;
- Содержание помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме -

1,05 руб./кв.м./мес.;
- Вывоз ТБО -  1,95 руб./кв.м./мес.;

11. Оплата коммунальных услуг за тепловую энергию на нужды центрального
отопления непосредственно на расчетный счет ресурсоснабжающей организации МУП
«Таганрогэнерго».
12. Оплата коммунальных услуг по водоснабжению и водоотведению непосредственно
на расчетный счет ресурсоснабжающей организации МУП «Управление «Водоканал».
14. Оплата коммунальных услуг по электроснабжению непосредственно на расчетный
счет ресурсоснабжающей организации Таганрогского МО ПАО «ТНС энерго Ростов-на-
Дону».
15. Оплата коммунальных услуг по газоснабжение непосредственно на расчетный счет
ресурсоснабжающей организации АО «Таганрогмежрайгаз».
16. Утверждение способа уведомления и определение места размещения решений
общих собраний собственников помещений МКД путем вывешивания объявлений на
информационных стендах (досках).
17. Выбор места хранения протоколов и решений общего собрания собственников
помещений МКД в офисе ООО «УК «АЛЬЯНС».

По первому вопросу: Избрание председателя и секретаря собрания из лиц, явившихся на
собрание собственников с правом оформления, подсчета голосов и подписи протокола.
Слушали: /СО^УС-СС^и . .̂/„/который предложил следующие кандидатуры для избрания
их в качестве председателя и секретаря собрания:

Председатель собрания //V? f/tf''. 1 t/LCi А  ■
Секретарь собрания (¥{,/")/С/ .L , i t. / ;}-х

Предложили: Избрание председателя и секретаря собрания из лиц, явившихся на собрание
собственников с правом оформления, подсчета голосов и подписи протокола.

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш

их ,

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш

их

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

100 % — — — —

Принято решение: Избрать председателя и секретаря собрания из лиц, явившихся на
собрание собственников с правом оформления, подсчета голосов и подписи протокола.

Председатель собрания У[л? (И')''иСл,4'ОС2.. . 1с. /4 .
Секретарь собрания CjCsO'CCL' „ /Ъ  ■ .

По второму вопросу: Избрание членов счетной комиссии;
Слушали: '?LO Ш'ЬС-С'НМ иСС* А . ■
Предложили следующие кандидатуры для избрания их в качестве членов счетной

комиссии:,
1. 7 i/ 7 c / m ic k .a  М . Л .
2. i r f j i a .  м , л ,ь_____________
3.

Проголосовали:
«За» «В ротив» «Воздержались»

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш

их

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш

их

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

X  ц / /- г  * /и . С /-? — •— —

Принято решение: избрать счетную комиссию в составе:
1. %Р£Ш-и/<Л М. А -
2. УЬОбО* М./Ь■______________
3 .___________________________________

По третьему вопросу: Расторжение договорных отношений с управляющей компанией АО
«УО ЖКХ г. Таганрога» с 3 0 , О(о 201 ¥т.

Слушали: ^ 4  ._________
Предложили: Расторгнуть1 договорные отношения с управляющей компанией АО

«УО ЖКХ г. Таганрога» с 3 О, OG 201 /Ьг.
Проголосовали:

«За» «Против» «Воздержались»
Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

А  ^ 4 С С  У . — —

Принято решение: Расторгнуть договорные отношения с управляющей компанией АО «УО
ЖКХ г. Таганрога» с __________201__г.

По четвертому вопросу: Выбор новой управляющей компании -  ООО УК «АЛЬЯНС» с
• 201 У г.

Слушали: г7 Ь О  Г /  1 L С с Н  с /  (  , Л ________
Предложили: Выбор новой''управляющей компании -  ООО УК «АЛЬЯНС» с

0 4 , О ¥  201 Хг.

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

■(00 'а — — - —

Принято решение: Выбор новой управляющей компании -  ООО УК «АЛЬЯНС» с
O ' f . O X  201X г.

По пятому вопросу: Выборы Председателя Совета многоквартирного дома.

Слушали: С ' У У У С А Я

Предложили: _  _ , / , ✓
Выбрать Председателем Совета МКД  fLOС'/ЫЖ Qkb(N§Л  7 За Против____ Воздержался_

Принято решение: Выбрать Председателя Совета многоквартирного дома.
Выбрать Председателем Совета МКД  ( X <у 1/  /. / /  кв№ V

По шестому вопросу: Выборы Совета многоквартирного дома.

Слушали: C КС/  А ______
V

Предложили: -  ,
Выбрать членом Совета МКД ' 'AJ u J .  ( За_____ Против Воздержался
Выбрать членом Совета МКД У  (If) Я с / .]/Ж ■ кв№ j - i  За ‘ Против_____ Воздержался
Выбрать членом Совета МКД________ _______________ кв№____  За_____ Против Воздержался
Выбрать членом Совета МКД_______________________ кв№ За_____ Против______Воздержался
Выбрать членом Совета МКД________________________кв№____  За_____Против______Воздержался

Принято решение: Выбрать Совет многоквартирного дома.
Выбрать членом Совета МКД Ж О ..- i  ,/ j\_ - кв№ ' I

Выбрать членом Совета МКД <4С (У-t-L, i.SC/ / 9 - 1 ________ кв№ £  У
Выбрать членом Совета М КД $  кв№____
Выбрать членом Совета МКД____________________________________ кв№___
Выбрать членом Совета МКД____________________________________ кв№___

По седьмому вопросу: Введение дополнительной статьи «Совет МКД» и определение
Председателю совета дома вознаграждения за выполняемые им функции в размере

X - руб/м2.

Слушали:
Предложили: Введение дополнительной статьи «Совет МКД» и определение

Председателю совета дома вознаграждения за выполняемые им функции в размере
руб/м2.

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

Л Г — — ■— —

Принято решение: Введение дополнительной статьи «Совет МКД» и определение
Председателю совета дома вознаграждения за выполняемые им функции в размере

^  руб/м2.

По восьмому вопросу: Наделение Председателя Совета Многоквартирного дома
полномочиями на согласование условий Договора управления, предложенных ООО «УК
«АЛЬЯНС», а также на подписание Агентского договора на сбор, обработку и выплату
денежных средств.

Слушали: /Г Г  6' '!/1/УОС^ОС/ <MCr /h -_____
Предложили: Наделение 'Председателя Совета Многоквартирного дома

полномочиями на согласование условий Договора управления, предложенных ООО «УК
«АЛЬЯНС», а также на подписание Агентского договора на сбор, обработку и выплату
денежных средств.

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

М 1 0 0  % --- — --- ■--

Принято решение: Наделение Председателя Совета Многоквартирного дома полномочиями
на согласование условий Договора управления, предложенных ООО «УК «АЛЬЯНС», а
также на подписание Агентского договора на сбор, обработку и выплату денежных средств.

По девятому вопросу: Возложение на председателя Совета МКД следующие функции:
согласование и подписание смет, актов выполненных работ между собственниками и
Управляющей компанией, представлять интересы собственников в Управляющей
компании. / л

Слушали: ЖЛ^ СЛОЪССНЛ/ \ п  -________
Предложили: Возложить уиа председателя Совета МКД следующие функции:

согласование и подписание смет, актов выполненных работ между собственниками и
Управляющей компанией, представлять интересы собственников в Управляющей
компании.
Проголосовали:

«За» «Против» «Воздержались»
Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

J s V ■ 1 0 0  % -— — — —

Принято решение: Возложить на председателя Совета МКД следующие функции:
согласование и подписание смет, актов выполненных работ между собственниками и
Управляющей компанией, представлять интересы собственников в Управляющей
компании.

По десятому вопросу: Принятие решения об утверждении тарифов (цен) за услуги ООО
УК «АЛЬЯНС», в соответствии с Постановлением органов местного самоуправления, на
текущий год.

Слушали: У Ы О С i  >yL-CLH.tJ l CC $  ._____
Предложили: Принять решение об утверждении тарифов (цен) за услуги ООО УК

«АЛЬЯНС», в соответствии с Постановлением органов местного самоуправления, на
текущий год.

Размер платы за жилое помещение со всеми основными видами удобств: горячее
водоснабжение (газовые колонки), центральное отопление, холодное водоснабжение и
водоотведение, согласно Постановлению Администрации, со 2 полугодие 2016г.
составляет:

- Ремонт ОИ -  4,60 руб./кв.м./мес.;
- Содержание ОИ -  5,40 руб./кв.м./мес.;
- Содержание газовых сетей -  0,38 руб./кв.м./мес.;
- Управление МКД -  2,24 руб./кв.м./мес.;
- Содержание придомовой территории -  2,05 руб./кв.м./мес.;
- Содержание помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном

доме -  1,05 руб./кв.м./мес.;
- Вывоз ТБО -  1,95 руб./кв.м./мес.;

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

- t o e  % — — --- --

Принято решение: Утверждение тарифов (цен) за услуги ООО УК «АЛЬЯНС», в
соответствии с Постановлением органов местного самоуправления, на текущий год.

Размер платы за жилое помещение со всеми основными видами удобств: горячее
водоснабжение (газовые колонки), центральное отопление, холодное водоснабжение и
водоотведение, согласно Постановлению Администрации, со 2 полугодие 2016г.
составляет:

- Ремонт ОИ -  4,60 руб./кв.м./мес.;
- Содержание ОИ -  5,40 руб./кв.м./мес.;
- Содержание газовых сетей -  0,38 руб./кв.м./мес.;
- Управление МКД -  2,24 руб./кв.м./мес.;
- Содержание придомовой территории -  2,05 руб./кв.м./мес.;
- Содержание помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном

доме -  1,05 руб./кв.м./мес.;
- Вывоз ТБО -  1,95 руб./кв.м./мес.;

По одиннадцатому вопросу: Оплата коммунальных услуг за тепловую энергию на нужды
центрального отопления непосредственно на расчетный счет ресурсоснабжающей
организации МУП «Таганрогэнерго».

Слушали: f i  O L i'lb i-C  u C t ■ M i -
Предложили: Оплачивать коммунальные услуги за тепловую энергию на нужды

центрального отопления непосредственно на расчетный счет ресурсоснабжающей
организации МУП «Таганрогэнерго».

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

J s  9 1 0 0 % — — — —

Принято решение: Оплачивать коммунальные услуги за тепловую энергию на нужды
центрального отопления непосредственно на расчетный счет ресурсоснабжающей
организации МУП «Таганрогэнерго».

По двенадцатому вопросу: Оплата коммунальных услуг по водоснабжению и
водоотведению непосредственно на расчетный счет ресурсоснабжающей организации МУП
«Управление «Водоканал».

Слушали
Предложили: Оплачивать коммунальные услуги по водоснабжению и

водоотведению непосредственно на расчетный счет ресурсоснабжающей организации МУП
«Управление «Водоканал».

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

< 1 ^ ■ f O o  % — — — .. •

Принято решение: Оплачивать коммунальные услуги по водоснабжению и водоотведению
непосредственно на расчетный счет ресурсоснабжающей организации МУП «Управление
«Водоканал».

По четырнадцатому вопросу: Оплата коммунальных услуг по электроснабжению
непосредственно на расчетный счет ресурсоснабжающей организации Таганрогского МО
ПАО «ТНС энерго Ростов-на-Дону».

Слушали: г у у п ш -гм  t Z i :  4  .
Предложили: Оплачивав коммунальные услуг по электроснабжению

непосредственно на расчетный счет ресурсоснабжающей организации Таганрогского МО
ПАО «ТНС энерго Ростов-на-Дону».

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

' ICC %
— —

Принято решение: Оплачивать коммунальные услуг по электроснабжению
непосредственно на расчетный счет ресурсоснабжающей организации Таганрогского МО
ПАО «ТНС энерго Ростов-на-Дону».

По пятнадцатому вопросу: Оплата коммунальных услуг по газоснабжение
непосредственно на расчетный счет ресурсоснабжающей организации АО
«Таганрогмежрайгаз ».

Слушали:
Предложили: Оплачивать коммунальные услуги по газоснабжение непосредственно

на расчетный счет ресурсоснабжающей организации АО «Таганрогмежрайгаз».
Проголосовали:

«За» «Против» «Воздержались»
Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

Х - Ч /  7о — — — —

Принято решение: Оплачивать коммунальные услуги по газоснабжение непосредственно на
расчетный счет ресурсоснабжающей организации АО «Таганрогмежрайгаз».

По шестнадцатому вопросу: Утверждение способа уведомления и определение места
размещения решений общих собраний собственников помещений МКД путем
вывешивания объявлений на информационных стендах (досках).

Слушали
Предложили: Утвердить способ уведомления и определить место размещения

решений общих собраний собственников помещений МКД путем вывешивания объявлений
на информационных стендах (досках).

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их „ ,

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

/ Й И  X — — — ■—
Z

Принято решение: Утвердить способ уведомления и определить место размещения
решений общих собраний собственников помещений МКД путем вывешивания объявлений
на информационных стендах (досках).

По семнадцатому вопросу: Выбор места хранения протоколов и решений общего
собрания собственников помещений МКД в офисе ООО «УК «АЛЬЯНС».

Слушали:_
Предложили: Выбрать uqcvS  хранения протоколов и решений общего собрания

собственников помещений МКД в офисе ООО «УК «АЛЬЯНС».

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

Количеств
о голосов

% от числа
проголосовавш
их

/ у i o o  у,; — — —

Принято решение: Выбрать место хранения протоколов и решений общего собрания
собственников помещений МКД в офисе ООО «УК «АЛЬЯНС».

Приложение: .
1) Реестр собственников помещений многоквартирного дома на^-л., в 1 экз.
2) Сообщение о проведении внеочередного общего собрания собственников

помещений в многоквартирном доме на У л., в 1 экз. ^
3) Решения собственников помещений в многоквартирном доме на тол., в 1 экз.
4) Лист регистрации вручения сообщения о проведении общего собрания

собственников помещений в многоквартирном доме, на *^л., в 1 экз.

Председатель общего собрания ______ ‘ ' _______________(Ф.И.О.) - . 7,
(подпись) (дата)

' / к  Г
Секретарь общего собрания ______ г ^ ___________ (Ф.И.О.) ^  P S . "/¥>

(подпись) (дата)